浙江省保安协会关于开展保安从业人员远程学历教育的通知

浙保协【2016】40号
各市保安协会、各会员及相关单位：
    为深入贯彻《保安服务管理条例》（国务院令第564号）（以下简称《条例》）、《浙江省人民政府办公厅关于加快保安服务业改革和发展的若干意见》（浙政办发[2013]124号）、《浙江省公安厅等三部门关于加快保安队伍职业化建设的通知》（浙公通字[2014]49号）精神，加快我省保安人才体系建设，大力推进保安队伍职业化，结合开展保安服务企业资质评定、保安员职业技能培训鉴定等工作的实际需要，经会长办公会议研究决定，省保安协会与浙江省奥鹏学习中心合作，开展保安从业人员远程学历教育。现将有关事项通知如下：
    一、提高认识
    随着经济社会的发展，创新社会管理的推进，社会安全需求日益多元化、深度化，保安服务业朝着技术性、知识性、增值性、集群性的现代服务业方向转型升级，要求保安从业人员应当具有良好的文化基础、专业的知识技术和过硬的服务能力。但保安队伍“三低一高”（工资低、地位低、素质低、流失率高）的问题，一直制约着保安服务职业化、专业化的实现，影响保安服务质量与管理水平的提升，成为行业发展的一道瓶颈。因此，开展保安从业人员远程学历教育，提高他们的文化水平，既是提升保安服务专业化、职业化水平的需要，也是实现保安服务业转型升级的必然要求，各市协会、会员单位对此应充分认识，高度重视。
    二、远程学历教育的优点
    1、网络教学，方式便捷、灵活，只要有网络、手机或电脑，学员可以在任何时间、任何地点、从任何章节开始、学习任何课程。
    2、远程学历教育费用低（经与合作方协商，省保安协会会员单位员工学费可分期付款），对广大保安从业人员来说，既可以通过业余时间提升文化水平，又不至于构成经济方面的压力。
    3、开展远程教学的学校多为国家重点大学，学历证书国家承认，教育部电子注册，学信网可查询。
    三、开展时间、对象及学历层次
    开展时间：从今年起，每年分春季、秋季两次集中时间组织报名。开展对象：有提升学历意愿，具有高中、中专及以上学历的全体保安从业人员；开展学历层次：高起专、专升本，学制均为两年半。
    四、职责分工
    各会员单位负责做好本单位远程学历教育工作的宣传发动、组织报名工作，汇总报名资料并报送市保安协会。各市保安协会负责做好本市远程学历教育工作的宣传发动，汇总报名资料并报送省保安协会，协助省保安协会做好其他工作。省保安协会负责从业人员选择院校及专业咨询，发布报名通知，汇总全省报名资料，配合合作方做好报名信息录入、入学测试、跟踪学习进度、检测学习质量、核发学历证书等工作。
    五、其他注意事项
    1.请各会员单位认真贯彻本通知，指定专人负责此项工作。如有问题，请咨询省保安协会培训部。
    2.2016年秋季远程学历教育报名具体事项将于近日另行通知，请及时关注省保安协会网站、微信公众号（浙江省保安协会）。
    3.省保安协会保安从业人员远程学历教育工作联系人：庄蕾蕾，0571-86013221，13738134348（556081）。

浙江省保安协会
2016年6月23日